
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

어업생산과 27,966,762 18,644,428 9,322,334

국 9,827,069 6,182,986 3,644,083

균 1,000,000 1,000,000 0

도 3,821,105 2,001,040 1,820,065

시 13,318,588 9,460,402 3,858,186

기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 27,029,693 18,543,933 8,485,760

국 9,827,069 6,182,986 3,644,083

균 1,000,000 1,000,000 0

도 3,821,105 2,001,040 1,820,065

시 12,381,519 9,359,907 3,021,612

친환경양식 지원 및 자원 조성 15,307,534 6,776,831 8,530,703

국 6,812,462 2,910,906 3,901,556

도 2,183,905 933,840 1,250,065

시 6,311,167 2,932,085 3,379,082

인증부표 보급 지원 8,400,000 2,100,000 6,300,000

국 4,200,000 1,050,000 3,150,000

도 840,000 210,000 630,000

시 3,360,000 840,000 2,520,000

307 민간이전 8,400,000 2,100,000 6,300,000

국 4,200,000 1,050,000 3,150,000

도 840,000 210,000 630,000

시 3,360,000 840,000 2,520,000

02 민간경상사업보조 8,400,000 2,100,000 6,300,000

○인증부표 보급 지원
8,400,000 2,100,000 6,300,000

국 4,200,000 1,050,000 3,150,000

도 840,000 210,000 630,000

시 3,360,000 840,000 2,520,000

친환경수산물 생산지원(배합사료) 직불제사업 1,550,262 1,168,906 381,356

국 1,550,262 1,168,906 381,356

201 일반운영비 11,514 9,459 2,055

국 11,514 9,459 2,055

01 사무관리비 11,514 9,459 2,055

○친환경수산물생산지원(배합사료) 직불금
사업관리 및 운영 11,514 9,459 2,055

국 11,514 9,459 2,055

202 여비 14,400 10,080 4,320

국 14,400 10,080 4,320

01 국내여비 14,400 10,080 4,320

○친환경수산물생산지원(배합사료) 직불금
추진여비 14,400 10,080 4,320

국 14,400 10,080 4,320

301 일반보전금 1,524,348 1,149,367 374,981

국 1,524,348 1,149,367 374,981

경정 8,400,000,000원

경정 11,514,000원

경정 14,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

14 기타보상금 1,524,348 1,149,367 374,981

○친환경수산물생산지원(배합사료) 직불금
1,524,348 1,149,367 374,981

국 1,524,348 1,149,367 374,981

친환경 에너지 보급(해수열 히트펌프) 864,000 576,000 288,000

국 648,000 432,000 216,000

시 216,000 144,000 72,000

403 자치단체등자본이전 864,000 576,000 288,000

국 648,000 432,000 216,000

시 216,000 144,000 72,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 864,000 576,000 288,000

○친환경 에너지 보급(해수열 히트펌프)
864,000 576,000 288,000

국 648,000 432,000 216,000

시 216,000 144,000 72,000

양식어장 자동화시설장비 지원(전환사업) 288,000 80,000 208,000

도 180,000 50,000 130,000

시 108,000 30,000 78,000

402 민간자본이전 288,000 80,000 208,000

도 180,000 50,000 130,000

시 108,000 30,000 78,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 288,000 80,000 208,000

○양식어장 자동화 시설장비 지원
288,000 80,000 208,000

도 180,000 50,000 130,000

시 108,000 30,000 78,000

해삼서식 기반조성사업(전환사업) 200,000 0 200,000

도 160,000 0 160,000

시 40,000 0 40,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

도 160,000 0 160,000

시 40,000 0 40,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○해삼서식기반 조성 200,000 0 200,000

도 160,000 0 160,000

시 40,000 0 40,000

꼬막종자 대량생산기반구축 49,000 56,000 △7,000

도 19,600 22,400 △2,800

시 29,400 33,600 △4,200

307 민간이전 49,000 56,000 △7,000

도 19,600 22,400 △2,800

시 29,400 33,600 △4,200

02 민간경상사업보조 49,000 56,000 △7,000

경정 1,524,348,000원

경정 864,000,000원

경정 288,000,000원

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

○꼬막종자 대량생산 기반구축
49,000 56,000 △7,000

도 19,600 22,400 △2,800

시 29,400 33,600 △4,200

유망양식품종 종자공급 51,937 50,000 1,937

도 15,581 15,000 581

시 36,356 35,000 1,356

402 민간자본이전 51,937 50,000 1,937

도 15,581 15,000 581

시 36,356 35,000 1,356

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,937 50,000 1,937

○유망양식품종 종자공급
51,937 50,000 1,937

도 15,581 15,000 581

시 36,356 35,000 1,356

자율관리어업 육성 361,400 469,400 △108,000

국 200,000 260,000 △60,000

시 161,400 209,400 △48,000

402 민간자본이전 360,000 468,000 △108,000

국 200,000 260,000 △60,000

시 160,000 208,000 △48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,000 468,000 △108,000

○자율관리어업 육성
360,000 468,000 △108,000

국 200,000 260,000 △60,000

시 160,000 208,000 △48,000

자율관리어업공동체 사무장 지원 180,000 145,800 34,200

도 54,000 43,740 10,260

시 126,000 102,060 23,940

307 민간이전 180,000 145,800 34,200

도 54,000 43,740 10,260

시 126,000 102,060 23,940

02 민간경상사업보조 180,000 145,800 34,200

○자율관리 어업공동체 사무장 지원[부기변
경] 180,000 145,800 34,200

도 54,000 43,740 10,260

시 126,000 102,060 23,940

유휴수면 활용 유망양식품종 창업어장 개발 210,000 0 210,000

도 52,500 0 52,500

시 157,500 0 157,500

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

도 52,500 0 52,500

시 157,500 0 157,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,000 0 210,000

경정 49,000,000원

경정 51,937,000원

경정 360,000,000원

경정 180,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

○유휴수면 활용 유망양식품종 창업어장 개
발 210,000 0 210,000

도 52,500 0 52,500

시 157,500 0 157,500

새우양식장 유용미생물 공급지원 0 19,000 △19,000

도 0 5,700 △5,700

시 0 13,300 △13,300

307 민간이전 0 19,000 △19,000

도 0 5,700 △5,700

시 0 13,300 △13,300

02 민간경상사업보조 0 19,000 △19,000

○새우양식장 유용미생물 공급지원
0 19,000 △19,000

도 0 5,700 △5,700

시 0 13,300 △13,300

스티로폼 부표 처리 지원사업 714,000 120,000 594,000

국 214,200 0 214,200

도 149,940 21,600 128,340

시 349,860 98,400 251,460

201 일반운영비 714,000 120,000 594,000

국 214,200 0 214,200

도 149,940 21,600 128,340

시 349,860 98,400 251,460

01 사무관리비 714,000 120,000 594,000

○스티로폼 부표 수거 처리비
714,000 120,000 594,000

국 214,200 0 214,200

도 149,940 21,600 128,340

시 349,860 98,400 251,460

ICT융합 스마트 양식단지 테스트베드 조성사업 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

○ICT융합 스마트 양식단지 테스트베드 조성
사업 기본조사설계용역[부기변경]

120,000 120,000 0

해상 가두리양식장 관리사 현대화 사업 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○해상 가두리양식장 관리사 현대화사업
180,000 0 180,000

300,000,000원*70%

경정 0원

경정 714,000,000원

경정 120,000,000원

300,000,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

친환경개체굴 양식기반조성사업 140,000 0 140,000

도 42,000 0 42,000

시 98,000 0 98,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 42,000 0 42,000

시 98,000 0 98,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

○친환경개체굴 양식기반조성
140,000 0 140,000

도 42,000 0 42,000

시 98,000 0 98,000

수산분야 전기요금 지원 127,210 0 127,210

도 50,884 0 50,884

시 76,326 0 76,326

307 민간이전 127,210 0 127,210

도 50,884 0 50,884

시 76,326 0 76,326

02 민간경상사업보조 127,210 0 127,210

○수산분야 전기요금 지원
127,210 0 127,210

도 50,884 0 50,884

시 76,326 0 76,326

해양환경 보전 8,388,392 8,505,255 △116,863

국 2,611,567 2,916,000 △304,433

균 1,000,000 1,000,000 0

도 1,047,200 487,200 560,000

시 3,729,625 4,102,055 △372,430

유해생물구제사업(적조방제) 226,000 476,000 △250,000

국 226,000 476,000 △250,000

201 일반운영비 147,400 318,800 △171,400

국 147,400 318,800 △171,400

01 사무관리비 147,400 318,800 △171,400

○일반수용비 3,000 5,000 △2,000

ㅇ적조상황실 구성 및 운영 등
3,000 5,000 △2,000

국 3,000 5,000 △2,000

○운영수당 1,000 2,000 △1,000

ㅇ적조대책 위원회 참석수당
1,000 2,000 △1,000

국 1,000 2,000 △1,000

○급량비 10,080 20,160 △10,080

200,000,000원*70%

127,210,000원*1식

경정 3,000,000원

경정 1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

ㅇ적조상황실 및 적조예찰, 방제 근무자 특
근급식비 6,480 12,960 △6,480

국 6,480 12,960 △6,480

ㅇ적조예찰 및 방제 동원인원 간식비
3,600 7,200 △3,600

국 3,600 7,200 △3,600

○임차료 133,320 291,640 △158,320

ㅇ적조방제 장비 및 수류방제선박 임차비용
등 133,320 291,640 △158,320

국 133,320 291,640 △158,320

202 여비 18,600 37,200 △18,600

국 18,600 37,200 △18,600

01 국내여비 18,600 37,200 △18,600

○적조예찰 및 방제작업등 적조업무 추진 18,600 37,200 △18,600

ㅇ본청 16,200 32,400 △16,200

국 16,200 32,400 △16,200

ㅇ읍·면 2,400 4,800 △2,400

국 2,400 4,800 △2,400

206 재료비 60,000 120,000 △60,000

국 60,000 120,000 △60,000

01 재료비 60,000 120,000 △60,000

○적조구제물질(황토 등) 구입
60,000 120,000 △60,000

국 60,000 120,000 △60,000

해양쓰레기 정화사업 지원 2,000,000 2,000,000 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 0 500,000

시 500,000 1,000,000 △500,000

101 인건비 910,396 903,646 6,750

균 455,198 451,823 3,375

도 227,598 0 227,598

시 227,600 451,823 △224,223

04 기간제근로자등보수 910,396 903,646 6,750

○해양쓰레기 정화사업지원 903,646 903,646 0

ㅇ인부임 554,112 554,112 0

균 277,056 277,056 0

도 138,528 0 138,528

시 138,528 277,056 △138,528

ㅇ주휴수당 110,823 110,823 0

균 55,411 55,411 0

도 27,706 0 27,706

시 27,706 55,412 △27,706

ㅇ휴일근무수당 41,559 41,559 0

균 20,780 20,780 0

경정 6,480,000원

경정 3,600,000원

경정 133,320,000원

경정 16,200,000원

경정 2,400,000원

경정 60,000,000원

경정 554,112,000원

경정 110,823,000원

경정 41,559,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

도 10,389 0 10,389

시 10,390 20,779 △10,389

ㅇ간식비 21,600 21,600 0

균 10,800 10,800 0

도 5,400 0 5,400

시 5,400 10,800 △5,400

ㅇ교통비 18,720 18,720 0

균 9,360 9,360 0

도 4,680 0 4,680

시 4,680 9,360 △4,680

ㅇ사회보험료 156,832 156,832 0

균 78,416 78,416 0

도 39,208 0 39,208

시 39,208 78,416 △39,208

○피복비 6,750 0 6,750

ㅇ해양쓰레기 근로자 작업복, 안전화 등 구
입 6,750 0 6,750

균 3,375 0 3,375

도 1,687 0 1,687

시 1,688 0 1,688

201 일반운영비 1,074,604 1,081,354 △6,750

균 537,302 540,677 △3,375

도 268,652 0 268,652

시 268,650 540,677 △272,027

01 사무관리비 1,074,604 1,081,354 △6,750

○일반수용비 948,974 948,974 0

ㅇ해양쓰레기 수거용품 구입
74,346 74,346 0

균 37,173 37,173 0

도 18,587 0 18,587

시 18,586 37,173 △18,587

ㅇ해양쓰레기 수거 폐기물처리비
874,628 874,628 0

균 437,314 437,314 0

도 218,657 0 218,657

시 218,657 437,314 △218,657

○피복비 0 6,750 △6,750

ㅇ해양쓰레기 근로자 작업복, 안전화 등 구
입 0 6,750 △6,750

균 0 3,375 △3,375

시 0 3,375 △3,375

○임차료 125,630 125,630 0

ㅇ해양쓰레기 수거 장비 임차
125,630 125,630 0

경정 21,600,000원

경정 18,720,000원

경정 156,832,000원

150,000원*45명

경정 74,346,000원

경정 874,628,000원

경정 0원

경정 125,630,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

균 62,815 62,815 0

도 31,408 0 31,408

시 31,407 62,815 △31,408

202 여비 15,000 15,000 0

균 7,500 7,500 0

도 3,750 0 3,750

시 3,750 7,500 △3,750

01 국내여비 15,000 15,000 0

○해양쓰레기 실태조사 및 감독 여비
15,000 15,000 0

균 7,500 7,500 0

도 3,750 0 3,750

시 3,750 7,500 △3,750

바다환경지킴이 지원사업 319,137 500,000 △180,863

국 159,567 250,000 △90,433

시 159,570 250,000 △90,430

101 인건비 289,960 408,010 △118,050

국 144,980 204,005 △59,025

시 144,980 204,005 △59,025

04 기간제근로자등보수 289,960 408,010 △118,050

○바다환경지킴이 지원 287,860 408,010 △120,150

ㅇ인부임 172,391 246,272 △73,881

국 86,196 123,136 △36,940

시 86,195 123,136 △36,941

ㅇ주휴수당 34,479 49,255 △14,776

국 17,239 24,627 △7,388

시 17,240 24,628 △7,388

ㅇ휴일근무수당 12,930 18,471 △5,541

국 6,465 9,236 △2,771

시 6,465 9,235 △2,770

ㅇ간식비 6,720 9,600 △2,880

국 3,360 4,800 △1,440

시 3,360 4,800 △1,440

ㅇ현장선임수당 3,200 3,200 0

국 1,600 1,600 0

시 1,600 1,600 0

ㅇ교통비 8,320 10,400 △2,080

국 4,160 5,200 △1,040

시 4,160 5,200 △1,040

ㅇ사회보험료 49,820 70,812 △20,992

국 24,910 35,406 △10,496

시 24,910 35,406 △10,496

○피복비 2,100 0 2,100

경정 15,000,000원

경정 172,390,400원

경정 34,478,080원

경정 12,929,280원

경정 6,720,000원

경정 3,200,000원

경정 8,320,000원

경정 49,819,240원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

ㅇ근로자 작업복, 안전화 등 구입
2,100 0 2,100

국 1,050 0 1,050

시 1,050 0 1,050

201 일반운영비 29,177 91,990 △62,813

국 14,587 45,995 △31,408

시 14,590 45,995 △31,405

01 사무관리비 29,177 91,990 △62,813

○일반수용비 17,000 50,000 △33,000

ㅇ해양쓰레기 수거용품 구입
17,000 50,000 △33,000

국 8,500 25,000 △16,500

시 8,500 25,000 △16,500

○피복비 0 3,000 △3,000

ㅇ근로자 작업복, 안전화 등 구입
0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

○임차료 12,177 38,990 △26,813

ㅇ장비 임차비 12,177 38,990 △26,813

국 6,087 19,495 △13,408

시 6,090 19,495 △13,405

해양환경 보전 관리 161,755 111,755 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○폐스티로폼 감용시설 지붕 교체
50,000 0 50,000

수산부산물 전처리시설 지원사업(냄새저감장비) 84,000 0 84,000

국 36,000 0 36,000

시 48,000 0 48,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

국 36,000 0 36,000

시 48,000 0 48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 0 84,000

○패각 냄새저감장비 사업
84,000 0 84,000

국 36,000 0 36,000

시 48,000 0 48,000

패각분쇄기 설치 지원사업 180,000 0 180,000

도 60,000 0 60,000

시 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 60,000 0 60,000

시 120,000 0 120,000

150,000원*14명

경정 17,000,000원

경정 0원

경정 12,177,000원

50,000,000원*1식

84,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○패각분쇄기 설치 지원
180,000 0 180,000

도 60,000 0 60,000

시 120,000 0 120,000

어업재해 예방 3,306,267 3,234,347 71,920

국 403,040 356,080 46,960

도 590,000 580,000 10,000

시 2,313,227 2,298,267 14,960

수산동물 질병예방 백신공급 678,080 588,160 89,920

국 339,040 294,080 44,960

시 339,040 294,080 44,960

307 민간이전 678,080 588,160 89,920

국 339,040 294,080 44,960

시 339,040 294,080 44,960

02 민간경상사업보조 678,080 588,160 89,920

○수산동물 질병예방 백신 공급
678,080 588,160 89,920

국 339,040 294,080 44,960

시 339,040 294,080 44,960

적조피해예방지원(가두리 현대화)(전환사업) 500,000 560,000 △60,000

도 250,000 280,000 △30,000

시 250,000 280,000 △30,000

402 민간자본이전 500,000 560,000 △60,000

도 250,000 280,000 △30,000

시 250,000 280,000 △30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 500,000 560,000 △60,000

○해상가두리 시설 현대화 지원
500,000 560,000 △60,000

도 250,000 280,000 △30,000

시 250,000 280,000 △30,000

고수온 대응 지원사업 72,000 70,000 2,000

국 64,000 62,000 2,000

시 8,000 8,000 0

307 민간이전 32,000 30,000 2,000

국 32,000 30,000 2,000

02 민간경상사업보조 32,000 30,000 2,000

○고수온 대비 액화산소 공급(충전) 지원
32,000 30,000 2,000

국 32,000 30,000 2,000

남면 해상 파도막이 설치사업 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

300,000,000원*60%

경정 678,080,000원

경정 500,000,000원

경정 32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업재해 예방 (단위:천원)

01 시설비 40,000 0 40,000

○남면 화태 해상 파도막이 설치
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

행정운영경비(어업생산과)(기타/기타) 101,095 100,495 600

기본경비 69,696 69,096 600

기본경비 69,696 69,096 600

203 업무추진비 7,200 6,600 600

04 부서운영업무추진비 7,200 6,600 600

○어업생산과(현원 38명) 7,200 6,600 600

ㅇ국동임시별관(현원 24명)
4,200 3,600 600

재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 835,974 0 835,974

보전지출 835,974 0 835,974

보전지출 835,974 0 835,974

802 반환금기타 835,974 0 835,974

01 국고보조금반환금 720,493 0 720,493

○2021년 친환경수산물 생산지원(배합사료)직
불제 사업 663,769 0 663,769

ㅇ사용잔액 660,726 0 660,726

ㅇ이자 3,043 0 3,043

○2022년 친환경수산물 생산지원(배합사료)직
불제 사업 46,196 0 46,196

ㅇ사용잔액 43,912 0 43,912

ㅇ이자 2,284 0 2,284

○2021년 양식수산물 폐사체처리기 지원사업 516 0 516

ㅇ사용잔액 400 0 400

ㅇ이자 116 0 116

○2021년 바다환경지킴이 지원사업 2,183 0 2,183

ㅇ사용잔액 1,679 0 1,679

ㅇ이자 504 0 504

○2021년 해양쓰레기 지원사업 7,694 0 7,694

ㅇ사용잔액 3,421 0 3,421

ㅇ이자 4,273 0 4,273

○2017년 선상집하장 설치사업 이자
117 0 117

○2017년 조업중 인양쓰레기 수매사업 이자
18 0 18

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,481 0 115,481

○2021년 수산종자매입방류사업 이자
434 0 434

○2020년 갯녹음 예방 바다숲 조성사업 이자
531 0 531

40,000,000원*1식

경정 4,200,000원

660,725,140원*1식

3,042,450원*1식

43,911,460원*1식

2,283,600원*1식

400,000원*1식

115,440원*1식

1,678,430원*1식

503,790원*1식

3,420,070원*1식

4,272,990원*1식

116,950원*1식

17,530원*1식

434,000원*1식

530,280원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 바다정원화 사업 이자
84 0 84

○2020년 해삼서식기반 조성사업 5,915 0 5,915

ㅇ사용잔액 5,247 0 5,247

ㅇ이자 668 0 668

○2021년 해삼서식기반 조성사업 5,596 0 5,596

ㅇ사용잔액 5,191 0 5,191

ㅇ이자 405 0 405

○2021년 양식어류 자동이송시스템 구축사업 100,808 0 100,808

ㅇ사용잔액 100,000 0 100,000

ㅇ이자 808 0 808

○2021년 양식수산물 폐사체처리기 지원사업 55 0 55

ㅇ사용잔액 40 0 40

ㅇ이자 15 0 15

○2021년 선상집하장 설치사업 532 0 532

ㅇ사용잔액 352 0 352

ㅇ이자 180 0 180

○2021년 조업중 인양쓰레기 수매사업 이자
282 0 282

○2022년 양식어류 자동이송시스템 구축사업 1,244 0 1,244

ㅇ사용잔액 1,143 0 1,143

ㅇ이자 101 0 101

83,240원*1식

5,246,820원*1식

667,930원*1식

5,190,760원*1식

404,420원*1식

100,000,000원*1식

807,671원*1식

40,000원*1식

14,370원*1식

351,160원*1식

179,970원*1식

281,910원*1식

1,142,400원*1식

100,685원*1식


